

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO06046 DUVELED

Kommun: Vaggeryd (65)

Kartor: 6B 4j

Areal: 22 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder

Landskapsformer: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 meter.

Riksvärde

Björkhage

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap med naturbetesmarker i form av björkhage och öppen betesmark. Duveled är med sin speciella berggrund och sina välutvecklade hagmarker både geologiskt och botaniskt intressant. Torrängsbiotopen blir allt ovanligare och är kulturhistoriskt intressant samt viktig för sina växter och djur. DuvArt- och individrika växtsamhällen med arter som backsippa, jungfrulin, solvända och axveronica förekommer.

Huvudkriterier: A, C, D

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd betesdrift, skogsplantering, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar och vägdragningar.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Duveled ligger S V om Vaggeryd. Platsen är uppbyggd av små och delvis branta kullar. Berggrunden utgörs av lättvittrad Vaggerydssyenit, som ger upphov till en för länet bördig jordart.

Representativt odlingslandskap med naturbetesmarker i form av björkhage och öppen betesmark. Art- och individrika växtsamhällen med arter som backsippa, jungfrulin, solvända och axveronica förekommer. Vanliga vegetationstyper är friskäng av rödven-typ och friskäng av skogsnäva-typ.

Anmärkningar:

-Ingår i Ängs- och hagmarksinventeringens objekt nr 55 & 56.

Området gränsar till Skogshyltasjön som kalkas. Duveledsbäcken som rinner i områdets västra del är kalkningspåverkad. Duveledsbäcken hyser ett bestånd av örting.

Formaterat

Formaterat

Referenser:

Fransén S, 1976: Duveled Vaggeryds kommun: Botanisk inventering. Länsstyrelsen i Jönköpings län, naturvårdsenheten.

Johnson S, 1975: Naturinventering Vaggeryds kommun.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1990: Ångs- och hagmarker i Vaggeryds kommun. Meddelande 1990:3. ~~*Länsstyrelsen i Jönköpings län*, 1992: Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Meddelande 9/92.???????kolla~~